PAGE
4

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ   ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.12.2004  г.  № 11-5 /э

	29.12.2004 г.  № 11-5/э

	Шупашкар хули:

Урицкий урам\: 43

	г.Чебоксары,

ул. Урицкого, 43

Об установлении тарифов на электрическую

энергию и на услуги по передаче

электрической энергии

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г. № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам» (с изменениями, внесенными постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 декабря 2004 г. № 334), от 29 июля 2004 г. № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской  Республики от 15 октября 2004 г. № 247, от 23 декабря 2004 г. № 334, № 338) и решением  коллегии  Республиканской службы по тарифам от 29 декабря 2004 г.  № 5 Республиканская служба по тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 1 января 2005 года для открытого акционерного общества энергетики и электрификации «Чувашэнерго» следующие тарифы на услуги по передаче электрической энергии:

	Уровень напряжения

	Тариф на услуги по передаче электрической энергии, руб./МВтч
	в том числе:

	Плата за услуги по содержанию электрических сетей, руб./МВтч
	Ставка по оплате технологического расхода (потерь), руб./МВтч
	Расходы на энергосбы-товую деятельность, руб./МВтч

	Высокое
	204,00
	173,56
	17,35
	13,09

	Среднее первое
	500,56
	440,57
	42,66
	17,53

	Среднее второе
	443,68
	363,45
	50,51
	29,72

	Низкое
	516,73
	319,20
	121,06
	76,47

2.  В соответствии  с  постановлением  Правительства  Российской  Федерации от 11 июля 2001 г. № 526 «О реформировании электроэнергетики Российской Федерации», протоколом заседания Правления ОАО РАО «ЕЭС  России» от 27 апреля 2004 г. № 1001пр/2 установить  открытому акционерному обществу «Чувашская генерирующая компания», с даты его государственной регистрации,  на 2005 год:

- тариф на производство электрической энергии в размере 447,4 руб./МВтч (без НДС), в том числе для открытого акционерного общества «Чебоксарская ГЭС» в размере 243,6 руб./МВтч (без НДС);

- средневзвешенный тариф на производство тепловой энергии в размере 253,70 руб./Гкал (без НДС).

3.1. Установить с 1 января 2005 г. для открытого акционерного общества «Чебоксарское авиапредприятие»  следующие тарифы на электрическую энергию поставляемую:

- населению, проживающему в городских округах и поселениях в размере                   0,96 руб./кВтч;

- потребителям, финансируемым из бюджетов соответствующих уровней в размере 1,26 руб./кВтч (без НДС), в том числе 1,05 руб./кВтч –  покупаемую у ОАО «Чувашская энергосбытовая компания», 0,21 руб./кВтч – на содержание электросетей ОАО «Чебоксарское авиапредприятие»;

- промышленным и приравненным к ним потребителям в размере              1,28 руб./кВтч (без НДС), в том числе 1,07 руб./кВтч – покупаемую у ОАО «Чувашская энергосбытовая компания», 0,21 руб./кВтч – на содержание электросетей ОАО «Чебоксарское авиапредприятие».

3.2. Рекомендовать открытому акционерному обществу «Чебоксарское авиапредприятие» вести раздельный учет затрат на услуги по передаче электрической энергии.

4. Установить с 1 января 2005 г. для общества с ограниченной ответственностью «Транснефтьсервис С» следующие тарифы на электрическую энергию, поставляемую потребителям, рассчитывающимся по двухставочному тарифу

- плата за 1 кВт максимальной нагрузки в размере 594,67 руб./месяц (без НДС);

- плата за 1000 кВт.ч потребленной энергии на высоком напряжении в размере 358,77 руб./1000 кВт.ч (без НДС).
5. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального унитарного предприятия «Новочебоксарские городские электрические сети» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 291,35 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 212,06 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 79,29 руб./МВтч.

6. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального унитарного предприятия «Шумерлинские городские электрические сети» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 300,85 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 189,65 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 111,20 руб./МВтч.

7. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального предприятия «Канашские городские электрические сети» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 273,91 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 179,70 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 94,21 руб./МВтч.

8.1. Установить с 1 января 2005 г. для общества с ограниченной ответственностью «Энергосервис» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 566,78 руб./МВтч (без НДС),  в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 461,66 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 105,12 руб./МВтч.

8.2. Рекомендовать обществу с ограниченной ответственностью «Энергосервис»  в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2001 года № 355-р вести раздельный учет затрат на услуги по передаче электрической энергии.

9.1. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального предприятия «Канашское многоотраслевое производственное предприятие ЖКХ» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 245,94 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 141,20 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 104,74 руб./МВтч.

9.2. Рекомендовать муниципальному предприятию «Канашское многоотраслевое производственное предприятие ЖКХ» в соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 сентября 2001 года № 355-р вести раздельный учет затрат на услуги по передаче электрической энергии.

10. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального унитарного предприятия Мариинско-Посадского района «Многоотраслевое производственное объединение ЖКХ» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 242,07 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 147,79 руб./МВтч, оплата технологического расхода (потерь) – 94,28 руб./МВтч.

11. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального многоотраслевого производственного предприятия ЖКХ Яльчикского района тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 515,60 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 319,94 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 195,66 руб./МВтч.

12. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального унитарного предприятия «Урмарские электрические сети» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 396,68 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 301,42 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 95,26 руб./МВтч.

13. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального унитарного предприятия «Алатырские городские электрические сети» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 284,08 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 193,76 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 90,32 руб./МВтч.

14. Установить с 1 января 2005 г. для муниципального унитарного предприятия «Чебоксарские городские электрические сети» тариф на услуги по передаче электрической энергии по сетям низкого напряжения в размере 291,67 руб./МВтч (без НДС), в том числе плата за услуги по содержанию электрических сетей – 216,21 руб./МВтч, ставка по оплате технологического расхода (потерь) – 75,46 руб./МВтч.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Республиканской службы по тарифам Васильеву А.Б.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам
                                                                  А. Васильева

_972555888.doc
[image: image1.png]